
 

Ranní přehled 

20. července 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 4612,25 0,12 

   
DJIA 18517 0,20 

   
S&P 500 2161,25 0,12 

   
DAX 10033 0,60 

   
Euro Stoxx 50 2942 0,51 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 16681,89 -0,25 6,46 -0,90 -19,02 

Shanghai Composite 3032,65 -0,13 -0,42 -0,20 -23,27 

Hang Seng 21875,11 0,93 2,11 1,11 -14,72 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 5036,37 -0,38 0,27 1,94 -3,34 

S&P 500 2163,78 -0,14 1,39 3,46 1,89 

Dow Jones Ind. Avg. 18559,01 0,14 1,68 2,94 2,47 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1015 -0,05 -0,63 -2,45 0,75 

EUR/CZK 27,016 0,03 0,64 2,51 -1,05 

USD/CZK 24,522 0,06 -0,03 -0,01 -0,31 

USD/JPY 106,25 0,13 1,68 -3,27 -14,23 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1329,5 -0,21 -1,05 6,07 20,48 

Ropa 45,57 0,26 0,29 3,15 -10,40 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 

Eurozóna: 
 16:00 Spotřebitelská důvěra (květen): 

očekávání trhu: -8, předchozí hodnota: -7,3 
 

USA: 
 16:30 Změna zásob surové ropy podle EIA (15. 

července): očekávání trhu: -2000 tis., 
předchozí hodnota: -2546 tis. 
 

Akciový výhled 
 
Ve středu budou evropské indexy otvírat růstem, 
futures dokonce indikují zpočátku posílení +0,6%. 
Např. německý DAX se tak po včerejším poklesu 
vrátí nad hladinu 10 000 bodů. Pražská burza 

včera šla proti proudu, index PX se bez zakolísání 
zvedl od 830 bodů z minulého týdne na 876 bodů. 
Nyní se zdá, že dříve než se dostaví vybírání zisků, 
půjdeme nad 880 bodů. Nicméně ČEZ či Komerční 
banka by po včerejším růstu na 453 Kč resp. 963 
Kč měly spíše už jen stagnovat. Dále zvednout se 
může Erste (632 Kč). Mediální CETV včera v zámoří 
uzavíral dokonce poklesem na 54,50 Kč. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Přestože na západoevropských trzích dnes došlo k 
vybírání krátkodobých zisků, pražská burza dokázala 
odolat. Index PX zakončil silnější o 0,68% na 874 
bodech. Dařilo se Komerční bance, která se sedmým 
růstem v řadě posunula na 963 Kč (+1,99%) a akcím 
Moneta Money Bank s nárůstem kurzu nad 74 Kč 
(+1,63%). Především díky závěrečné aukci se zvedl 
Čez o 0,78% na 453 Kč. Akcie O2 dokázaly prodloužit 
růstovou sérii a uzavřely na 230 Kč (+0,83%). Z 
menších emisí posílily akcie Cme (+1,21%) a 
Unipetrolu (+0,55%). Neúspěšné dnes byly rakouské 
finanční tituly u kterých se projevil negativní vývoj 
evropského bankovního sektoru. Vig odepsal -1,34% 
na 464 Kč a Erste Bank -0,19% na 632 Kč. V záporu 
zakončila i Kofola (432 Kč -0,67%). 

860

870

880

16:4615:1714:0612:5511:3910:3609:31

PX (předchozí den)

 
 

 

 

 

USA

Americké indexy po silných růstech z nedávného 
období a opakovaném vylepšení historických maxim 
dnes pokračovaly v konsolidaci. Pohyb v úzkém pásmu 
je znatelná již čtvrtý den v řadě. Indexy nakonec 
zavřely smíšeně, když klasický Dow Jones nepatrně 
posílil o 0,14%, technologický Nasdaq ztratil 0,38% a 
širší S&P oslabil o 0,14%. Dnešní obezřetný vývoj šel 
částečně na vrub slabším výsledkům. Netflix oslabil o 
více jak 13%, když růst předplatitelů byl pro investory 
zklamáním. Philip Morris International oslabil o 3,1%. 
Zisk tabákového koncernu zaostal za očekáváním trhu, 
když silný dolar snižoval tržby mimo území USA. U 
Goldman Sachs byla vidět ve výsledcích za druhá 
kvartál podobná věc jako u ostatních předních bank, 
které již reportovaly a to výrazně vyšší zisky z tradingu. 
Titul po relativně volatilním obchodování nakonec 
oslabil o 1%.  Podporou pro klasický index Dow Jones 

byly velké defenzivní tituly. Johnson&Johnson po 
zvýšeném celoročním výhledu přidal 1,7%. 

 

2150

2160

2170

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 

Německo

Globální akciové indexy zaznamenaly mírné vybírání 
zisků, zatímco evropské trhy ztrácejí více než americké. 
V příštích dnech může být zajímavý vývoj evropských 
bank, když reportovala naprosto většina předních 
amerických bank. Právě americké banky výrazně v 
minulých dnech posílily, což mohlo pomoci i evropským 
bankám. Evropské banky se zdají být na rozcestí. Dnes 
se nedařilo především akciím Deutsche Bank (DBK; -
2,7 %) a Lufthansa (LHA; -2,7 %), u které nadále 
doléhá zvýšené napětí v Turecku. Přes 2 % odepsala 
ocelárna ThyssenKrupp (TKA; -2,1 %). V černých 
číslech zakončil výrobce sportovního oblečení Adidas 
(ADS; +1,1 %), výrobce polovodičů Infineon (IFX; 
+0,5 %) a developer Vonovia (VNA; +0,4 %). 

9850

9900

9950

10000

10050

10100

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

 
Polsko 

Index WIG 30 posílil o 0,2 % na 2018,08 b. 

V Polsku se nedařilo těžaři uhlí JSW (JSW), který 
odepsal 2,1 %. Na druhé straně konkurenční 
společnost Bogdanka (LWB) posílila o 2,2 %. Ztrátu 
zaznamenala Bank Zachodni (BZW; -1,7 %) a 
developer Globe Trade Centre (GTC; -1,7 %). Dařilo 
se chemičce Synthos (SNS; +2,1 %) a energetické 
společnosti Energa (ENG; +1,8 %). 

1760

1770

1780

1790

1800

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 
v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 

se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 
poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 

komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


